
Città di Castenaso

IL SINDACO

DECRETO SINDACALE N. 8 / 2021

OGGETTO:  PROROGA  DELLA  NOMINA  DEL NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  DELLA 
PERFORMANCE FINO AL 31.12.2022

IL SINDACO

Richiamato il proprio decreto n. 1 del 24/02/2021 con il quale veniva conferito l’incarico di Nucleo 
di Valutazione sino al 31/12/2021 al Dott. WALTER LAGHI, - C.F.: LGHWTR67L07D458D, nato 
a Faenza (RA) il 07/07/1967, per il comune di Castenaso che è risultato in possesso dei requisiti di 
professionalità ed esperienza di cui alla L. 15/2009 art. 4 c. 2 lett. e), come dettagliati al Decreto  
Legislativo n. 150/2009 art. 14 c. 7 e alla delibera CiVIT n. 121/2010;

Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 17 del 18/01/2021 di approvazione avviso 
pubblico  per  la  nomina  del  nucleo  di  valutazione  in  forma  monocratica  -  anno  2021,  più 
precisamente l’art. 3 “Nomina, durata del mandato” del suddetto avviso che prevedeva un eventuale 
rinnovo fino al 31 dicembre 2022 dello stesso;

Preso atto che, si rende necessario garantire una continuità temporale all’incarico in essere che sia  
adeguata alle incombenze da espletare, tra cui in particolare la ripesatura delle P.O. e la revisione 
del  “Sistema  di  Valutazione  e  misurazione”  del  ciclo  di  performance  anno  2021,  che 
necessariamente  troverà  compimento  e  conclusione  non  prima  di  marzo/aprile  2022  in 
concomitanza  con  l’approvazione  degli  atti  di  programmazione  a  consuntivo  del  comune  di 
Castenaso;

Ritenuto per questi motivi di disporre una proroga tecnica dell’incarico attuale fino al 31.12.2022;

Sentito il Dott. WALTER LAGHI, che ha dato la propria disponibilità a ricoprire la proroga
dell’incarico de quo;
per le ragioni espresse in premessa

DISPONE

1.  la  proroga  fino  al  31.12.2022  del  Nucleo  di  Valutazione  della  performance  del  comune  di 
Castenaso nella persona del Dott. WALTER LAGHI, C.F.: LGHWTR67L07D458D, nato a Faenza 
(RA) il 07/07/1967 residente a RUSSI (RA) via Galileo Galilei, 17;



2.   di  riconoscere  al  componente  il  Nucleo  di  Valutazione  della  performance  un  compenso 
equivalente al periodo di proroga disposto;

3.  di  dare  mandato  al  Responsabile  dell’Area  Gestione  e  Sviluppo  Risorse  Umane  ed  al 
Responsabile del Settore Finanziario, di adottare gli atti contabili conseguenti;

4. di disporre la possibilità di recesso anticipato da parte dell’Amministrazione e dell’incaricato, 
con un preavviso di 30 giorni;

5. di trasmettere copia del presente provvedimento all’incaricato che ne apporrà la sottoscrizione in 
segno di accettazione con valore sinallagmatico del presente atto.

Lì, 12/12/2021 IL SINDACO
GUBELLINI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


